
Vážení občané obce Pňovany ! 

Níže naleznete stručný popis výstavby kanalizace probíhající v obci Pňovany. 

V první fázi výstavby bude probíhat v jednotlivých ulicích pokládka páteřní gravitační kanalizace 
takzvaných kanalizačních stok, které budou odvádět splaškové vody do centrální čistírny odpadních 
vod. Při těchto pracích dojde k dočasnému znemožnění průjezdu jednotlivými ulicemi.  

V druhé fázi bude probíhat výstavba kanalizačních přípojek pro jednotlivé nemovitosti. Jedná se o 
pokládku potrubí, které se napojuje na páteřní kanalizaci a ukončuje se revizními kanalizačními 
šachtami umístěných na pozemku připojované nemovitosti.  

V případě, že požadujete umístění kanalizační přípojky v jiném staničení, než je zakresleno 
v projektové dokumentaci, je třeba tuto skutečnost oznámit zástupci zhotovitele (vedoucímu 
pracovní čety) již v první fázi výstavby, kdy dochází k montáži plastových tvarovek na kanalizační 
stoky. 

Žádáme Vás o dočasné odstavení automobilů mimo lokality, kde probíhá výstavba a respektování 
přechodného dopravního značení umístěného na stavbě. Dále Vás žádáme o včasné oznámení 
příjezdu nákladních automobilů (zásobování uhlím, dřevem, stavebním materiálem atp.) do lokalit 
s omezením (vynasnažíme se umožnit průjezd). 

Předem se omlouváme za zvýšený hluk a prašnost v průběhu výstavby. 

Děkujeme za pochopení  

 


